do ano anterior (R$ 103 milhões). 

1.	Destaques 
de 2019
Crescimento sustentável com rentabilidade

A Cooperativa apresentou, em 2019, o seu 
melhor resultado em 4 anos. As sobras líquidas 
do exercício, inclusive dos atos não cooperativos 
foi de R$ 3.486.750,44, (três milhões, quatrocentos 
e oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais e 
quarenta e quatro centavos), antes da destinação 
específica para os fundos estatutários. 

A rentabilidade da Cooperativa foi sustentada, em 2019, por sua 
base de associados, que cresce continuamente, e que alcançou, 11.032 
associados, pelo contínuo crescimento da carteira de crédito que foi